

### ***Solen rører jorden***

En udstillingsbevægelse i den lille vilde verden

19. juni - 25. august 2024

Gruppeudstilling

Deltagende kunstnere

Arendse Krabbe (DK)

Tiphaine Calmettes (FR)

Ida Raselli (DK)

***Solen rører jorden*** er en udstilling i biodiversitetshaven *den lille vilde verden*. Over tre måneder vil vi afholde en serie af workshops, hvor kunstnerne vil producere og integrere værker i haven og indgå i en udfoldelse af stedets planter, insekter, dyr og omkringliggende arkitektur sammen med de helt små børn, som bruger haven til dagligt.

*Solen rører jorden* udfolder emner omkring diversitet og kompleksitet, som er fremtrædende i de deltagende kunstners praksisser. Fokus er på tilgangen til tættere relationer med vores nære økosystem, som skaber blik for at se nuancerne i naturen, som omgiver os, og et tværgenerationel blik for, at verden vi skaber for hinanden i dag bestemmer, hvilken verden vores børn skal leve i, i morgen.

Samlende for kunstnerne er deres sansebårne og relationelle praksisser. Ida Raselli i sin egen og naturens cyklus når hun indsamler, bearbejder og installerer. Hun følger årstidernes skiften, kroppens signaler og omverdenens forstyrrelser. Tiphaine Calmettes evolutionære installationer genererer nye former for sameksistens. Ved hjælp af beton, jord, mos og lav samt aftryk af planter, dyr og kropsdele aktiverer hendes værker fortællinger om hvordan vi forholder os til verden på. Arendse Krabbe baserer i udstillingen sit arbejde på lyd og lytning. Hun forstår lytning som en akt, der kan øge følsomheden over for nye og andre fællesskaber, der går på tværs af arter, systemer og grænser.

I løbet af udstillingsperioden vil haven bevæge sig fra at præsentere én til tre installationer. Intentionen er, at de besøgende genbesøger udstillingen og her også opdager, hvordan naturen forandrer sig over tid.

### **Målgruppe, formidling og samarbejdspartnere**

Udstillingens målgruppe er børn i alderen 0-6 år samt deres ledsagende forældre, bedsteforældre, dagplejer og pædagoger. Formidlingen vil fokusere på kvalitative møder mellem børnene og kunstnerne til de planlagte workshops, samt på omvisninger i haven.

Kunstnernes workshops er primært for børnegrupper fra fire institutioner, som har et tæt tilknytning til den lille vilde verden, og som er vant til at komme i haven. Børnene vil inviteres til at deltage i den kunstneriske proces med at undersøge, opbygge og situere værkerne i haven.

Haven er offentligt tilgængelig og vil være åben hverdage og weekender på udvalgte dage i udstillingsperioden.

### **Om den lille vilde verden**

den lille vilde verden er en sansehave for små børn i den fantastiske have på hjørnet af Vesterbrogade og Absalonsgade.

Haven blev anlagt af den amerikanske kunstner Barbara Cooper i 2014 og er en verden i miniformat med et bassin til vandopsamling og stier, der snor sig gennem det vildtvoksende græs, urter, stauder, frugttræer, løvtræer og buske.

Med *den lille vilde verden* har byens yngste indbyggere fået deres helt eget rum, hvor de inden for trygge og afgrænsede rammer, kan komme og mærke græsset under de bare tæer, gå eller kravle på eventyr i det høje græs eller inde mellem de lave grene, følge mariehøns og sommerfugle, spise brombær og små sure æbler, nyde roen eller fordybe sig i sansemotoriske og kunstneriske aktiviteter.